
S
ta

te
n
v
o
o
rs

te
l 

 
 
 
 
 

 

 Statenvoorstel 
 

 
   

 *873356* 
 

Aan 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp 

Benoeming statengriffier 

 

 

1. Beslispunten 

1. benoemen van drs. R.C.M. Stadhouders tot griffier van Provinciale Staten 

van Flevoland per 3 september 2009. 

 

 

2. Inleiding 

Na het aangekondigde vertrek van mevrouw Doesburg als griffier heeft het 

Presidium een selectiecommissie samengesteld bestaande uit de leden van 

het Presidium, daarbij later ondersteund door een personeelsadviseur van de 

afdeling Personeel en Organisatie.  

De selectiecommissie heeft vervolgens de griffie verzocht te komen met een 

analyse betreffende de organisatie, positionering, opbouw van de griffie, etc. 

voor de periode 2003- 2009. Deze analyse werd betrokken bij het opstellen 

door de selectiecommissie van een profielschets voor de aan te trekken grif-

fier.  

Op basis van de in de vacaturetekst verwerkte profielschets ontving de selec-

tiecommissie een 18-tal sollicitatiebrieven. De selectiecommissie besloot om 

te streven naar het maken van een keuze in twee gespreksronden. De eerste 

gespreksronde wordt gedaan door de selectiecommissie, de tweede ronde 

idem maar aangevuld met een vertegenwoordiger van de statengriffie. 

Op basis van de sollicitatiebrieven is besloten om de eerste ronde te spreken 

met 6 kandidaten. De tweede ronde is gesproken met één kandidaat. De se-

lectiecommissie is op basis van deze twee gespreksronden unaniem tot het  

oordeel gekomen dat mevrouw R.C.M. Stadhouders uit Bilthoven voorgedra-

gen zou moeten worden voor een benoeming tot griffier van provinciale sta-

ten van Flevoland. Naar het oordeel van de selectiecommissie voldoet zij aan 

het gestelde in de profielschets en is zij de beste kandidaat.  

De selectiecommissie wil u voorstellen om mevrouw Stadhouders te benoe-

men als griffier per ingang van 3 september 2009. De rechtpositionele rege-

lingen van de CAP (Collectieve Arbeidsvoorwaardenovereenkomst Provincies) 

van de provincie Flevoland zijn van toepassing op de griffier.  

 

 

3. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen de voordracht van de selectiecommissie; 

 

gelet op artikel 104 van de Provinciewet; 

 

   BESLUITEN: 
 

te benoemen tot griffier van provinciale staten van Flevoland per ingang van 

3 september 2009, mevr. drs. R.C.M. Stadhouders 

 

 

 Statenvergadering 

3 september 2009 

 

Agendapunt 

2. 

 

Lelystad 

3 augustus 2009 

 

Registratienummer 

873356 

 

Inlichtingen 

W. Boerma 

 

Afdeling/Bureau 

SGR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 























 

Portefeuillehouder 

n.v.t. 

 

 

  



S
ta

te
n
v
o
o

rs
te

l 
 
 

 Statenvoorstel 
Registratie 

873356 

Bladnummer 

2 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 3 september 2009. 

Waarnemend griffier,                               voorzitter, 

 

4. Bijlage(n) 

1. Voordracht door selectiecommissie 

      2. Besluit tot benoeming  

 

5. Ter lezing gelegde stukken 

1. het Curriculum Vitae van mevrouw Stadhouders ligt voor leden van PS ter inzage bij de griffie 

 

 

  Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 

 secretaris, voorzitter, 



B
ij

la
g
e
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE I Voordracht door selectiecommissie 

 

  
Voorbereidingsfase 
Na het aangekondigde vertrek van de vorige griffier heeft het presidium aan de hand van een door de 

griffie opgestelde analyse de huidige organisatie, positionering, werkwijze en samenstelling van de 

griffie besproken. Deze analyse is vervolgens betrokken bij het opstellen van een profielschets voor de 

nieuwe griffier. Vanaf het opstellen van de profielschets is het presidium als selectiecommissie onder-

steund door een personeelsadviseur van de afdeling Personeel & Organisatie.  
  
Profielschets 
Een concept profielschets is aan de fractievoorzitters voor een reactie voorgelegd en uiteindelijk door 

het presidium vastgesteld. Een citaat uit de vacaturetekst die op basis van de profielschets tot stand is 

gekomen: 

 

"Onze statengriffier voelt zich thuis in Flevoland. Je begrijpt hoe het politieke krachtenveld in 

elkaar zit en weet daarin met soepelheid en flair te bewegen. Je adviseert met hetzelfde gemak 

een individueel statenlid als de ambtelijke organisatie. Samenwerken is even natuurlijk als advise-

ren, ondersteunen en coachen. Je hebt een scherp oog voor procesgang en inhoud en blijft gericht 

op een goede politieke besluitvorming. Je bent in staat om jezelf, de griffie en provinciale staten 

op een hoger plan te tillen." 
  
Sollicitatiefase 

Na publicatie van de vacature zijn 18 sollicitaties ontvangen, waarvan na een selectie zes kandidaten 

zijn uitgenodigd voor een eerste gesprek. Uit deze zes gesprekken heeft de selectiecommissie vervol-

gens één kandidaat uitgenodigd voor een tweede gesprek. Aan het tweede gesprek heeft ook 

een medewerker van de griffie deelgenomen. Op basis van de gesprekken in eerste en tweede ronde 

is unaniem vastgesteld dat mevrouw R.C.M. (Karin) Stadhouders een uitstekende kandidaat is. 

  

Benoeming 

Het presidium stelt voor om mevrouw Karin Stadhouders per 3 september 2009 te benoemen als 

Statengriffier. Hiertoe is een besluit van Provinciale Staten vereist. Het voorstel voor de benoeming 

van Karin Stadhouders zal daarom geagendeerd worden voor de statenvergadering van 3 september. 

 

 

Wouter Ruifrok 

Plaatsvervangend voorzitter PS/presidium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Bijlage bij Statenvoorstel 

 
8 7 3 3 5 6  
 



B
ij

la
g
e
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE II Besluit tot benoeming griffier 

 

 

 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen de voordracht van de selectiecommissie; 

 

gelet op artikel 104 van de Provinciewet; 

 

   BESLUITEN: 
 

te benoemen tot griffier van provinciale staten van Flevoland per ingang van 3 september 2009, 

mevr. drs. R.C.M. Stadhouders 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 3 september 2009. 

 

Waarnemend griffier,                               voorzitter, 

 


